
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI  
 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE  N°    678   DEL   08/09/2016 
 
 
 

Oggetto: Affidamento fornitura di cartucce calce sodata da destinare all’U.O. Anestesia Multidisciplinare e  

                Terapia  Antalgica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

                                       Autorizzazione a contrarre ed approvazione documentazione di gara 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 
 

 

In virtù della delega conferita con la Deliberazione n° 508 del 30/12/2015 “Individuazione delle attività dei 

Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale 

modifica delle Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, n. 21 del 4.02.2015”; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

come modificato e integrato dal decreto legislativo 19 giugno 1999, n. 229 recante: 

“Norme per la razionalizzazione del Servizio sanitario nazionale, a norma dell’articolo 1 

della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n.10, “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario 

della Sardegna”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;  

 
VISTA               la nota prot. 3804 del  Direttore del Servizio Farmaceutico Aziendale, con allegata               

                                   la  richiesta del   Responsabile   all’  U.O.   Anestesia  Multidisciplinare  e  Terapia  

                                    Antalgica, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  con  la quale        

                                     si  manifesta  la   necessità  di   acquisire  dalla  ditta “Dessì  Alessandro, distributore  

                                        GE ” n. 150   Cartucce   Calce   sodata   disposable  -  cod. 8003138, la prezzo netto  

                                     presunto   di     € 21,75   cad.   pezzo,   da   utilizzare  col    Sistema   Integrato  GE  



                                     HEALTHCARE   CLINICAL   SISTEMS   SRL   AVANCE   CS2, di   proprietà 

                                     dell’Azienda; 

 
CONSIDERATO     che,  a   seguito  di   indagine   condotta  sul  MePa,  veniva   individuato tra   i Beni e 

Servizi per la Sanità lo  stesso  articolo  indicato  dal  Responsabile   del   Servizio  

richiedente;   

 

PREMESSO             che si rende  necessario provvedere all’acquisto del materiale suindicato; 

 

VALUTATO che - a   monte  dell’ acquisto   da   parte   di   un’ Amministrazione   nell’ ambito  del   

Mercato   elettronico, vi  è  un  bando  e  una  procedura  selettiva  che  abilita i fornitori  

a presentare i  propri  cataloghi  o  listini, sulla  base  di  valutazioni  del  possesso  dei 

requisiti di moralità, nonché  di capacità  economico - finanziaria  e tecnici professionali, 

conformi alla normativa vigente;  

                                          -  è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della  P. A., di 

prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio 

rispondono alle proprie esigenze, attraverso due modalità: 

 - Trattativa diretta 

 - richiesta di offerta (RdO); 

 

DATO ATTO  che la procedura sarà attivata sul ME.PA decorsi 7 giorni dalla pubblicazione sul sito di 

questa AOU di Sassari i tramite l’utilizzo del mercato elettronico ai sensi dell’art. 328 del 

reg. DPR 207/2010 con la modalità di RDO (richiesta di offerta) sul sito 

www.acquistinretepa.it; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

• di indire la gara d’appalto decorsi 7 giorni dalla pubblicazione sul sito di questa AOU di Sassari,ai sensi 

dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016, in affidamento diretto alla Ditta Rappresentanze Dr. Alessandro Dessi, 

distributore GE, per la  fornitura di n. 150 Cartucce   Calce   sodata   disposable  -  cod. 8003138, per un 

costo presunto di circa  € 3.300,00, oltre iva di legge;  

• di invitare, decorsi 7 giorni dalla pubblicazione sul sito di questa AOU di Sassari, la Ditta 

Rappresentanze Dr. Alessandro Dessi  a presentare la propria migliore offerta; 

• Di dare atto che entro e non oltre il 5° giorno dalla pubblicazione sul sito di questa AOU di Sassari le 

Ditte eventualmente interessate, potranno chiedere di partecipare mediante richiesta da inviare al 

seguente indirizzo PEC servizio.acquisti@pec.aou.ss.it; 

• di approvare tutta la documentazione predisposta per la gara in oggetto e nello specifico:         - lettera di 

invito; tutti gli allegati alla predetta documentazione ecc.)  

 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 
 

f.to Dott. Antonio Solinas 
 
 

__________________________________ 
 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                  
Nome Struttura    SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E  PATRIMONIO   
 
 Sigla Dirigente Dott. Antonio Solinas   f.to    ____________________________ 

 
 Sigla P.O. Dott.ssa Vittoria Carta f.to            ____________________________ 
 
Estensore: Coll. Amm.vo Dott.Giacomo Pittalis _______________   
 
  

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato  
 
 

F.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  08/09/2016  per la 
durata di quindici giorni 

 

 


